Bibliografische Informationen

https:

INHALTSVERZEICHNIS

Impressum
Inhaltsverzeichnis
Lageiibersicht der Liibecker Friedhife

1. Vom Umgang mit dem Sterben - ein historischer Riickblick
2. Liibecks mittelalterliche Kirchen als Begrdbnisorte
3. Kein Platz mehr fiir die Armsten und die Kranken

a. St. Annenkirchhof (abgingig)

b. St. Jiirgen-Friedhof

c. Gertrudenkirchhof (abgangig)

d. St. Lorenz-Friedhof

e. Siechenhaus-Friedhof Klein Gronau (abgdngig)
4. Vom Kirchhof zum Friedhof - der Burgtorfriedhof
Vom Friedhof zum Park - der Vorwerker Friedhof
6. Diejiidischen Friedhife
a. Moisling
b. Morier Strafle (Stockelsdorf)
c. Schonbockener Strafle (abgangig)
d. Vorwerk
Nicht nur fiir Helden - der Ehrenfriedhof
Zwischen Wald und Seen - der Friedhof Waldhusen
9. Liibecks ehemalige Landgemeinden und ihre Friedhife

a. Genin

b. Schlutup

c. Travemiinde

b4

o N

Anhdnge

Bedeutende Personlichkeiten, die Liibecks Friedhofe
mitgestaltet haben

Vom gleichen Verfasser: Drei Biicher iiber Liibeck

d-nb.info/1318931746

w

12
24
24
26
30
31
38
40
59
90
90
96
98
100
102
117
130
132
138
146

157

157
160

——


https://d-nb.info/1318931746

