

INHALTSVERZEICHNIS

Impressum	2
Inhaltsverzeichnis	3
Lageübersicht der Lübecker Friedhöfe	4
1. Vom Umgang mit dem Sterben – ein historischer Rückblick	7
2. Lübecks mittelalterliche Kirchen als Begräbnisorte	12
3. Kein Platz mehr für die Ärmsten und die Kranken	24
a. St. Annenkirchhof (abgängig)	24
b. St. Jürgen-Friedhof	26
c. Gertrudenkirchhof (abgängig)	30
d. St. Lorenz-Friedhof	31
e. Siechenhaus-Friedhof Klein Grönau (abgängig)	38
4. Vom Kirchhof zum Friedhof – der Burgtorfriedhof	40
5. Vom Friedhof zum Park – der Vorwerker Friedhof	59
6. Die jüdischen Friedhöfe	90
a. Moisling	90
b. Morier Straße (Stockelsdorf)	96
c. Schönböckener Straße (abgängig)	98
d. Vorwerk	100
7. Nicht nur für Helden – der Ehrenfriedhof	102
8. Zwischen Wald und Seen – der Friedhof Waldhusen	117
9. Lübecks ehemalige Landgemeinden und ihre Friedhöfe	130
a. Genin	132
b. Schlutup	138
c. Travemünde	146
Anhänge	157
Bedeutende Persönlichkeiten, die Lübecks Friedhöfe mitgestaltet haben	157
Vom gleichen Verfasser: Drei Bücher über Lübeck	160